
Dz.U./S S15
22/01/2020
31270-2020-PL

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 1 / 6

22/01/2020 S15
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

1 / 6

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:31270-2020:TEXT:PL:HTML

Polska-Jastrzębie-Zdrój: Usługi w zakresie publicznego transportu drogowego
2020/S 015-031270

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Miedzygminny Związek Komunikacyjny
Adres pocztowy: ul. Przemysłowa 1
Miejscowość: Jastrzębie-Zdrój
Kod NUTS: PL227
Kod pocztowy: 44-335
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Międzygminny Związek Komunikacyjny z siedzibą w Jastrzębiu-Zdroju
E-mail: mzk.sekretariat@mzkjastrzebie.com 
Tel.:  +48 324763474
Faks:  +48 324763474
Adresy internetowe:
Główny adres: www.mzkjastrzebie.com

I.2) Informacja o zamówieniu wspólnym

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod
adresem: http://bip.mzkjastrzebie.com/2020%20zamowienia%20publiczne
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za
pośrednictwem: https://miniportal.uzp.gov.pl/
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Inny rodzaj: związek jednostek samorządu terytorialnego

I.5) Główny przedmiot działalności
Inna działalność: autobusowa komunikacja miejska

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Świadczenie autobusowych usług przewozowych w zakresie regularnego przewozu osób na liniach
przebiegających w granicach administracyjnych Miasta Żory i gmin ościennych
Numer referencyjny: MZK/POK/01/2020

II.1.2) Główny kod CPV

mailto:mzk.sekretariat@mzkjastrzebie.com
www.mzkjastrzebie.com
http://bip.mzkjastrzebie.com/2020%20zamowienia%20publiczne
https://miniportal.uzp.gov.pl/


Dz.U./S S15
22/01/2020
31270-2020-PL

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 2 / 6

22/01/2020 S15
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

2 / 6

60112000

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest świadczenie autobusowych usług przewozowych w zakresie regularnego
przewozu osób na liniach nr 01, 02, 04, 05, 06, 07, 08 przebiegających w granicach administracyjnych Miasta
Żory i gmin ościennych.
Zamawiający dopuszcza możliwość utworzenia nowych linii w ramach zakresu rzeczowego. Poszczególne
linie mogą wykraczać poza obszar gminy Żory w przypadku porozumienia Zamawiającego w tej sprawie z
sąsiednimi gminami Żor, jednakże w danej gminie sąsiedniej nie będą obsługiwane więcej niż dwa przystanki
komunikacyjne.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL227
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Obszar działania Międzygminnego Związku Komunikacyjnego z siedzibą w Jastrzębiu-Zdroju – dotyczy terenu
Gminy Miejskiej Żory i gmin ościennych.

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest świadczenie autobusowych usług przewozowych w zakresie regularnego
przewozu osób na liniach nr 01, 02, 04, 05, 06, 07, 08 przebiegających w granicach administracyjnych Miasta
Żory i gmin ościennych
Zamawiający dopuszcza możliwość utworzenia nowych linii w ramach zakresu rzeczowego. Poszczególne
linie mogą wykraczać poza obszar gminy Żory w przypadku porozumienia Zamawiającego w tej sprawie z
sąsiednimi gminami Żor, jednakże w danej gminie sąsiedniej nie będą obsługiwane więcej niż dwa przystanki
komunikacyjne.
Całkowity zakres rzeczowy bez dojazdów z zajezdni do przystanku początkowego i zjazdów do zajezdni z
przystanku końcowego wynosi 2 008 000 wozokilometrów. Planowany czas wykorzystania wozokilometrów
wynosi 60 miesięcy. Po zrealizowaniu ww. zakresu rzeczowego umowa ulegnie automatycznemu rozwiązaniu,
chyba że Zamawiający skorzysta z prawa opcji. W przypadku skorzystania z prawa opcji szacowana wielkość
wozokilometrów może zwiększyć się do 40 % (do 2 811 200 wozokilometrów).

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Okres w miesiącach: 60
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych



Dz.U./S S15
22/01/2020
31270-2020-PL

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 3 / 6

22/01/2020 S15
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

3 / 6

Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: tak
Opis opcji:
Całkowity zakres rzeczowy bez dojazdów z zajezdni do przystanku początkowego i zjazdów do zajezdni z
przystanku końcowego wynosi 2 008 000 wozokilometrów. Po zrealizowaniu ww. zakresu rzeczowego umowa
ulegnie automatycznemu rozwiązaniu, chyba że Zamawiający skorzysta z prawa opcji. Zakres przedmiotowy
w okresie obowiązywania umowy może zwiększyć się do 40 % wozokilometrów (prawo opcji). Skorzystanie
z zastrzeżonego prawa opcji zależy od potrzeb przewozowych oraz dysponowania stosownymi środkami
finansowymi. Wykonawcy nie przysługuje żadne roszczenie w przypadku nieskorzystania z prawa opcji, lub
skorzystanie z niego w niepełnym zakresie. Nieskorzystanie z prawa opcji nie wymaga podania przyczyn i
nie stanowi podstawy odpowiedzialności Zamawiającego z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania
umowy. Uruchomienie prawa opcji może nastąpić po zrealizowaniu zamówienia podstawowego. Skorzystanie z
prawa opcji nastąpi poprzez powiadomienie Wykonawcy o rozszerzeniu zamówienia w okresie trwania umowy i
nie wymaga zmian w umowie. Wykonanie przedmiotu umowy w ramach prawa opcji będzie wykonane za cenę
podaną w ofercie za 1 wozokilometr z zastrzeżeniem postanowień o waloryzacji. Zakończenie opcji nastąpi z
dniem zakończenia umowy lub po wcześniejszym zrealizowaniu całości zakresu rzeczowego opcji. Do usługi w
ramach prawa opcji stosuje się postanowienia umowy dotyczące zakresu podstawowego.

II.2.12) Informacje na temat katalogów elektronicznych

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Do oferty należy dołączyć: JEDZ, jeżeli dotyczy zobowiązanie podmiotu trzeciego do oddania Wykonawcy do
dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby wykonania zamówienia lub inny dokument potwierdzający ten
fakt, oświadczenie Wykonawcy dotyczące obowiązku podatkowego, wadium jeżeli jest wnoszone w innej formie
niż pieniężna, jeżeli dotyczy odpowiednie pełnomocnictwo. Termin związania ofertą 60 dni.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Zamawiający przewiduje zastosowanie procedury o której mowa w art. 24 aa ustawy Pzp. Na potwierdzenie
spełniania warunków udziału w postępowaniu oraz niepodlegania wykluczeniu z postępowania do oferty
należy załączyć: Aktualne na dzień składania ofert oświadczenie stanowiące wstępne potwierdzenie, że
Wykonawca nie podlega wykluczeniu z postępowania, spełnia warunki udziału w postępowaniu. Oświadczenie
Wykonawca zobowiązany jest złożyć w formie jednolitego dokumentu (JEDZ) sporządzonego zgodnie z wzorem
standardowego formularza określonego w rozporządzeniu wykonawczym Komisji Europejskiej wydanym na
podstawie art. 59 ust. 2 dyrektywy 2014/24/UE, zwanego dalej „jednolitym dokumentem”. Wykonawca wypełnia
JEDZ, tworząc dokument elektroniczny. Może korzystać z narzędzia ESPD lub innych dostępnych narzędzi
lub oprogramowania, które umożliwiają wypełnienie JEDZ i utworzenie dokumentu elektronicznego. Zam.
wezwie Wyk., którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 10 dni,
terminie aktualnych na dzień złożenia oświadczeń lub dokumentów potwierdzających okoliczności, o których
mowa w art. 25 ust. 1 ustawy Pzp, tj.: Aktualne zezwolenie na wykonywanie krajowego transportu drogowego
osób zgodnie z ustawą z dnia 6.9.2001 r. o transporcie drogowym (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 2140 ze zm.) lub



Dz.U./S S15
22/01/2020
31270-2020-PL

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 4 / 6

22/01/2020 S15
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

4 / 6

dokument potwierdzający, że Wykonawca jest wpisany do jednego z rejestrów zawodowych lub handlowych
prowadzonym w państwie członkowskim Unii Europejskiej, w którym Wykonawca ma siedzibę lub miejsce
zamieszkania.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający przewiduje zastosowanie procedury o której mowa w art. 24 aa ustawy Pzp. Na potwierdzenie
spełniania warunków udziału w postępowaniu oraz niepodlegania wykluczeniu z postępowania do oferty
należy załączyć: Aktualne na dzień składania ofert oświadczenie stanowiące wstępne potwierdzenie, że
Wykonawca nie podlega wykluczeniu z postępowania, spełnia warunki udziału w postępowaniu. Oświadczenie
Wykonawca zobowiązany jest złożyć w formie jednolitego dokumentu (JEDZ) sporządzonego zgodnie z wzorem
standardowego formularza określonego w rozporządzeniu wykonawczym Komisji Europejskiej wydanym na
podstawie art. 59 ust. 2 dyrektywy 2014/24/UE, zwanego dalej „jednolitym dokumentem”. Wykonawca wypełnia
JEDZ, tworząc dokument elektroniczny. Może korzystać z narzędzia ESPD lub innych dostępnych narzędzi lub
oprogramowania, które umożliwiają wypełnienie JEDZ i utworzenie dokumentu elektronicznego. Zam. wezwie
Wyk., którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 10 dni, terminie
aktualnych na dzień złożenia oświadczeń lub dokumentów potwierdzających okoliczności, o których mowa w
art. 25 ust. 1 ustawy Pzp, tj: Wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu lub urządzeń technicznych dostępnych
Wykonawcy w celu wykonania zamówienia publicznego wraz z informacją o podstawie do dysponowania tymi
zasobami.
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów:
Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że będzie dysponował niezbędnym do realizacji taborem tj.:
dostęp do minimum 8 autobusów podstawowych, z których każdy spełnia wszystkie wymagania określone w
Załączniku nr 4 do SIWZ oraz dostęp do minimum 1 autobusu zastępczego spełniającego wszystkie wymagania
określone w Załączniku nr 4 do SIWZ, wraz z informacją o podstawie dysponowania tymi zasobami.

III.1.5) Informacje o zamówieniach zastrzeżonych

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.1) Informacje dotyczące określonego zawodu

III.2.2) Warunki realizacji umowy:

III.2.3) Informacje na temat pracowników odpowiedzialnych za wykonanie zamówienia

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.4) Zmniejszenie liczby rozwiązań lub ofert podczas negocjacji lub dialogu

IV.1.6) Informacje na temat aukcji elektronicznej

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: tak

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania
Numer ogłoszenia w Dz.Urz. UE – OJ/S: 2019/S 028-062356

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:62356-2019:TEXT:PL:HTML


Dz.U./S S15
22/01/2020
31270-2020-PL

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 5 / 6

22/01/2020 S15
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

5 / 6

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 24/02/2020
Czas lokalny: 08:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Okres w miesiącach: 2 (od ustalonej daty składania ofert)

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 24/02/2020
Czas lokalny: 08:30
Miejsce:
Biuro Międzygminnego Związku Komunikacyjnego z siedzibą w Jastrzębiu-Zdroju, ul. Przemysłowa 1, pokój nr 7
– sala Zarządu, POLSKA.
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
Otwarcie ofert następuje poprzez użycie aplikacji do szyfrowania ofert dostępnej na miniPortalu i dokonywane
jest poprzez odszyfrowanie i otwarcie ofert za pomocą klucza prywatnego.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych

VI.3) Informacje dodatkowe:
Każdy Wykonawca zobowiązany jest zabezpieczyć swą ofertę wadium w wysokości: 200 000,00 PLN zgodnie z
zapisami w SIWZ rozdział 13.
1. Z postęp. o udzielenie zam. Zamawiający wykluczy Wyk., w stosunku do którego zachodzi którakolwiek
z okoliczności, o których mowa w art. 24 ust. 1 pkt 12–23 ustawy Pzp oraz art. 24 ust. 5 pkt 1 i 8 lub podjęli
działania wskazane w art. 24 ust. 8 uPzp.
2. Zamawiający wezwie Wyk., którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym, nie
krótszym niż 10 dni, terminie akt. na dzień złożenia ośw. lub dok. potw. okol., o których mowa w art. 25 ust. 1 pkt
3 uPzp, tj:
1) informacja z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 13, 14, 21 Pzp,
wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert;
2) zaśw. właściwego naczelnika urzędu skarbowego potw., że Wyk. nie zaleganiu z opłacaniem podatków,
wystawionego nie wcześniej niż 3 m-ce przed upł. term. skł. ofert lub innego dok. potw., że Wyk. zawarł
porozumienie z właściwym organem podatkowym w sprawie spłat tych należności wraz z ewentualnymi
Odsetkami lub grzywnami, w szczególności uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub
rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu;
3) zaśw. właściwej terenowej jednostki org. ZUS lub KRUS albo innego dok. potw., że Wyk. nie zalega z
opłacaniem skł. na ubezp. społeczne lub zdrowotne, wystawionego nie wcześniej niż 3 m-ce przed upł. term.
skł. ofert lub innego dok. potw., że Wyk. zawarł porozumienie z właściwym organem w sprawie spłat tych
należności wraz z ewentualnymi odsetkami lub grzywnami, w szczególności uzyskał przewidziane prawem
zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji
właściwego organu;



Dz.U./S S15
22/01/2020
31270-2020-PL

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 6 / 6

22/01/2020 S15
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

6 / 6

4) odpisu z właściwego rejestru lub z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, jeżeli
odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia
na podstawie art. 24 ust. 5 pkt 1 uPzp;
5) oświadczenia Wykonawcy o braku wydania wobec niego prawomocnego wyroku sądu lub ostatecznej
decyzji administracyjnej o zaleganiu z uiszczaniem podatków, opłat lub składek na ubezpieczenia społeczne lub
zdrowotne albo – w przypadku wydania takiego wyroku lub decyzji – dokumentów potwierdzających dokonanie
Płatności tych należności wraz z ewentualnymi odsetkami lub grzywnami lub zawarcie wiążącego porozumienia
w sprawie spłat tych należności;
6) oświadczenia Wykonawcy o braku orzeczenia wobec niego tytułem środka zapobiegawczego zakazu
ubiegania się o zamówienia publiczne;
7) oświadczenia Wykonawcy o niezaleganiu z opłacaniem podatków i opłat lokalnych, o których mowa w
ustawie z dnia 12.1.1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U. 2016 poz. 716).
3. Jeżeli Wykonawca polega na zasobach innych podmiotów, przedstawia dokumenty określone w ww.
punktach 1 do 7 odnośnie tych podmiotów oraz zobowiązanie tych podmiotów wraz z JEDZ.
4. Zam. nie przewiduje udzielić zam. o których mowa w art. 67 ust. 1 pkt 6 i 7 uPzp.
W odn. do dok. wymaganych pow. w sekcji VI.3 pkt 2 do wyk.mających siedzibę lub miejsce zam. poza teryt.
RP lub w odniesieniu do osoby mającej miejsce zam. poza teryt. RP stosuje się postanowienia SIWZ pkt 9.6.
Okres, w którym oferent będzie związany ofertą: 2 m-ce (60 dni).

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Wykonawcy, a także innemu podmiotowi jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu przedmiotowego oraz poniósł
lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy, przysługują środki
ochrony prawnej określone w dziale VI ustawy Pzp. Środkami ochrony prawnej, o których mowa powyżej są
odwołanie oraz skarga do sądu.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza KIO
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
17/01/2020


